quo in statu res Neapolitanæ essent. suspiciones intet Reginā & filiū multiplices exortas. vrbes & oppida in partes scissa. ex summo cōuerti fortunā Aragoniæ cōpisse. periculū esse nō veniretur ad manus. Alfonsum Regina querebatur, plus sibi auctoritatis rebus gerendis arrogare, q; pro cōcessa potestate. dare præfecturas, mutare prælidia, milites in ipsius verba sacramento adigere. leges, gentis instituta, moresq; immutare, atq; p̄tueri. Hæc illa in Alfonso accusabat, vario & mutabili ingenio fœmina: cui tedium præsentia fecerat, in timore benigna, post victoriā ingrata, vitio prauitatis humanę. Alfonsus Reginæ imbécillitatē animi verebatur, & male cautos amores non ferebat. eam procul ab vrbe Neapolij in Catalaunos submouere cogitabat. eo consilio classem in Hispania instrui mandauit, id non fecellit mulierem seu per se suspicacem: seu quia in domestico dissidio occulti quicquā esse non poterat. Ex eo tempore parum sancta societas inter vtranq; gentē esse. vtranq; querimoniias iactari, vtrōsq; se insidiis petitos accusare, neutros falso. Rex se in arce noua tenere, Regina ad portam Capuanam, loco, arcis instar firmissimæ, munito. Duæ factiones Neapolij exortæ, Aragoniorum & Andegauensium, nomina gentiū inuidiosa nostra etiam & parentum etate. Simulat Rex valetudinem. Ioannes Caracciolum Senescalus maiori apud Reginam gratia, & auctoritate, quam honestum esset, inuisiendi causa accedens capit: mox ad portam Capuanam aduolatur. portis clausis ponteq; sublato, vitatum periculum, Alfonsusq; repulsus est. sagittis, & missilibus pugnatum, non absq; Regis periculo. ab iis initiis ventum ad manus, diuisaq; studiis ciuitate, in ipsis plateis acie dimicatum est melior initio fortuna partis Aragoniæ fuit. vrbe in potestatē redacta, direptaq; atq; incensa magna ex parte, arx vbi Regina erat circumsessa: supremoq; conatu impugnata, loci firmitate, præsidiiq; fide stetit. præsto tum Reginæ affuit Sfortia è propinquo, vbi castra habebat, auxilio euocatus, tum Alfonso è Sicilia Bernardus Cabrera, è Catalaunis classis, in qua duę & viginti rostratæ naues, octo onerariæ erant. Ea classis ad quartum Idus Iunias Neopolim appulsa Atagohias vires, quæ labare cōpetant, cōfirmauit. de novo intra urbem dimicatum. nouę cedes, nouę direptiones factæ. Regina Auersam deducta, prosequebatur Sfortia cum præsidio militari, ad quinq; millia ciues sua studia professi. captiuorum permutatio facta: Caracciolumq; redditus libertati. Ventum ad extremū. Reginæ Alfonsi adoptionem, vt ingratia animi rescindit Nolæ ad vndecimum Kal. Iulii. Ludovicum Andegauensem tertium eo nomine, secundi filium, Roma euocatū, in eius locū substituit, ac Calabriæ Ducem renunciat: qui principatus regni destinatis h̄ereditib. dari con-